

平成30年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成30年2月14日

上場会社名 株式会社ダブルスタンダード 上場取引所 東
 コード番号 3925 URL https://double-std.com/
 代表者 (役職名)代表取締役 (氏名)清水 康裕
 問合せ先責任者 (役職名) (氏名)丸山 リリカ (TEL)03-5561-7608
 四半期報告書提出予定日 平成30年2月14日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成30年3月期第3四半期の連結業績(平成29年4月1日～平成29年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
30年3月期第3四半期	1,505	56.0	452	43.7	454	44.0	274	33.7
29年3月期第3四半期	965	31.1	314	38.8	315	46.6	205	50.4

(注) 包括利益 30年3月期第3四半期 274百万円(32.8%) 29年3月期第3四半期 206百万円(51.5%)

	1株当たり 四半期純利益		潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益	
	円	銭	円	銭
30年3月期第3四半期	82	19	80	76
29年3月期第3四半期	65	53	60	43

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
30年3月期第3四半期	1,551	78.7	1,221	78.7	1,221	78.7
29年3月期	1,591	66.3	1,055	66.3	1,054	66.3

(参考) 自己資本 30年3月期第3四半期 1,221百万円 29年3月期 1,054百万円

2. 配当の状況

	年間配当金					
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計	
	円	銭	円	銭	円	銭
29年3月期	—	—	—	33.00	33.00	—
30年3月期	—	—	—	—	—	—
30年3月期(予想)	—	—	—	40.00	40.00	—

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成30年3月期の連結業績予想(平成29年4月1日～平成30年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	1,950	42.9	535	31.6	539	31.9	345	29.4	103	64

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無

(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

新規 社(社名) 、除外 社(社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

30年3月期3Q	3,350,000株	29年3月期	3,295,000株
② 期末自己株式数	75株	29年3月期	40株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	3,335,916株	29年3月期3Q	3,129,420株

※ 四半期決算短信は四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その業績を当社としてお約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(重要な後発事象)	6

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成29年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成29年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,018,119	1,081,487
売掛金	178,884	170,306
仕掛品	88,444	65,986
前払費用	7,526	7,791
繰延税金資産	11,732	8,465
その他	7,505	133
流動資産合計	1,312,213	1,334,171
固定資産		
有形固定資産		
建物（純額）	34,018	32,239
工具、器具及び備品（純額）	45,063	25,865
有形固定資産合計	79,082	58,105
無形固定資産		
ソフトウェア	57,767	16,403
商標権	608	543
無形固定資産合計	58,375	16,946
投資その他の資産		
投資有価証券	90,254	92,398
繰延税金資産	1,809	111
敷金及び保証金	50,191	49,591
投資その他の資産合計	142,255	142,101
固定資産合計	279,713	217,153
資産合計	1,591,926	1,551,325

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成29年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成29年12月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	152,814	135,235
未払金	156,176	7,503
未払費用	19,097	25,121
未払法人税等	106,279	36,311
未払消費税等	25,736	35,994
前受金	74,692	85,114
その他	2,102	4,374
流動負債合計	536,901	329,656
固定負債		
繰延税金負債	—	192
固定負債合計	—	192
負債合計	536,901	329,849
純資産の部		
株主資本		
資本金	262,713	263,298
資本剰余金	252,233	252,818
利益剰余金	539,038	704,476
自己株式	△150	△322
株主資本合計	1,053,833	1,220,271
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,061	1,145
その他の包括利益累計額合計	1,061	1,145
新株予約権	130	58
純資産合計	1,055,025	1,221,476
負債純資産合計	1,591,926	1,551,325

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年12月31日)
売上高	965,034	1,505,658
売上原価	395,653	728,347
売上総利益	569,381	777,310
販売費及び一般管理費	254,682	324,942
営業利益	314,698	452,367
営業外収益		
持分法による投資利益	4,804	2,022
その他	84	64
営業外収益合計	4,888	2,086
営業外費用		
地代家賃	3,641	—
為替差損	286	—
株式交付費	3	—
営業外費用合計	3,931	—
経常利益	315,655	454,454
特別損失		
減損損失	—	40,276
投資有価証券評価損	—	—
事務所移転費用	379	—
特別損失合計	379	40,276
税金等調整前四半期純利益	315,276	414,178
法人税、住民税及び事業税	113,692	134,887
法人税等調整額	△3,478	5,120
法人税等合計	110,213	140,007
四半期純利益	205,062	274,171
非支配株主に帰属する四半期純利益	—	—
親会社株主に帰属する四半期純利益	205,062	274,171

四半期連結包括利益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年12月31日)
四半期純利益	205,062	274,171
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	1,507	84
その他の包括利益合計	1,507	84
四半期包括利益	206,570	274,255
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	206,570	274,255
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当第3四半期連結累計期間(自平成29年4月1日至平成29年12月31日)

該当事項はありません。

(重要な後発事象)

(株式分割について)

当社は、2018年2月14日開催の取締役会において、2018年4月1日をもって株式分割を行うことについて決議いたしました。

(1) 株式分割の目的

株式分割を実施することで、当社株式の投資単位当たりの金額を引き下げることにより、流動性の向上及び投資家層の拡大を図ることを目的としております。

(2) 株式分割の概要

①分割の方法

2018年3月31日を基準日(当日は株主名簿管理人の休業日につき、実質的には2018年3月30日)として、同日の最終の株主名簿に記載又は記録された株主が所有する普通株式1株につき2株の割合をもって分割いたします。

②分割により増加する株式数

株式分割前の発行済株式総数	3,350,000株
今回の分割により増加する株式数	3,350,000株
株式分割後の発行済株式総数	6,700,000株

③分割の日程

基準日公告	2018年3月16日
基準日	2018年3月31日
効力発生日	2018年4月1日

(3) 1株当たり情報に及ぼす影響

当該株式分割が前連結会計年度の期首に行われたと仮定した場合の1株当たり情報は、以下のとおりとなります。

	前第3四半期連結累計期間 (自2016年4月1日 至2016年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自2017年4月1日 至2017年12月31日)
普通株式の期中平均株式数(株)	6,258,840	6,671,832
1株当たり四半期純利益金額	32円77銭	41円09銭
潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額	30円22銭	40円38銭